[image: image1.jpg]

Администрация Верхнекетского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	26  февраля  2014 г.
	р.п. Белый Яр

Верхнекетского района

 Томской области
	                № 175

О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации Верхнекетского района от 10.05.2011 №462 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей в муниципальном образовании «Верхнекетский район» на 2011-2015 годы»

В целях реализации подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2011 – 2015 годы», утвержденной постановлением Правительства РФ от 17.12.2010 №1050,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Верхнекетского района от 10.05.2011 №462 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей в муниципальном образовании «Верхнекетский район» на 2011 – 2015 годы» (далее – Постановление) следующие изменения и дополнения:

1.1. В приложении к Постановлению раздел «Основной разработчик программы» паспорта программы «Обеспечение жильем молодых семей в муниципальном образовании «Верхнекетский район»на 2011-2015 годы» (далее – Программа) изложить в следующей редакции:

	Основной разработчик программы
	Администрация Верхнекетского района

1.2. Раздел «Показатели целей и задач программы и их значения (с детализацией по годам реализации программы)» паспорта Программы изложить в следующей редакции:

	Показатели целей и задач программы и их значения (с детализацией по годам реализации программы)
	Показателем цели является:

количество молодых семей, улучшивших жилищные условия (в том числе с использованием заемных средств) при оказании содействия за счет средств федерального бюджета, областного бюджета и местных бюджетов – 32 семьи.

В том числе:

в 2011 году – 6 семей;

в 2012 году – 2 семей;

в 2013 году – 8 семей;

в 2014 году – 8 семей;

в 2015 году – 8 семей.

Показателями задач являются:

объем бюджетных средств, направленных на предоставление молодым семьям государственной поддержки, всего 6934,5 тыс. рублей.

В том числе (с учетом прогноза цен на соответствующие годы):

в 2011 году – 1344,0 тыс. рублей;

в 2012 году – 504,0 тыс. рублей;

в 2013 году – 1870,7 тыс. рублей;

в 2014 году – 1346,8 тыс. рублей;

в 2015 году – 1869,0 тыс. рублей;

объем привлеченных внебюджетных средств, всего 13332,0 тыс. рублей.

В том числе (с учетом прогноза цен на соответствующие годы):

в 2011 году – 2641,0 тыс. рублей;

в 2012 году – 2267,0 тыс. рублей;

в 2013 году – 2808,0 тыс. рублей;

в 2014 году – 2808,0 тыс. рублей;

в 2015 году – 2808,0 тыс. рублей.

1.3. Раздел «Объемы и источники финансирования (с детализацией по годам реализации программы)» паспорта Программы изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования (с детализацией по годам реализации программы)
	Общий объем финансирования программы (с учетом прогноза цен на соответствующие годы) составляет всего 20266,5 тыс. рублей за счет средств:

федерального бюджета – 3741,2 тыс. рублей;

областного бюджета – 1784,8 тыс. рублей;

местного бюджета – 1408,5 тыс. рублей; привлеченных средств – 13332,0 тыс. рублей.

В том числе (с учетом прогноза цен на соответствующие годы):

В 2011 году – 3985,0 тыс. рублей за счет средств:

федерального бюджета – 680,4 тыс. рублей;

областного бюджета – 331,8 тыс. рублей;

местных бюджетов – 331,8 тыс. рублей;

привлеченных средств – 2641,0 тыс. рублей.

В 2012 году – 2771,0 тыс. рублей за счет средств:

федерального бюджета – 201,6 тыс. рублей;

областного бюджета – 151,2 тыс. рублей;

местного бюджета – 151,2 тыс. рублей;

привлеченных средств – 2267,0 тыс. рублей.

В 2013 году – 4678,7 тыс. рублей за счет средств:

федерального бюджета – 957,6 тыс. рублей;

областного бюджета – 644,7 тыс. рублей;

местного бюджета – 268,4 тыс. рублей;

привлеченных средств – 2808,0 тыс. рублей.

В 2014 году – 4154,8 тыс. рублей за счет средств:

федерального бюджета – 592,6 тыс. рублей;

областного бюджета – 377,1 тыс. рублей;

местного бюджета – 377,1 тыс. рублей;

привлеченных средств –2808,0 тыс. рублей.

В 2015 году – 4677,0 тыс. рублей за счет средств:

федерального бюджета – 1309,0 тыс.;

областного бюджета – 280,0 тыс. рублей;

местного бюджета – 280,0 тыс. рублей;

привлеченных средств – 2808,0 тыс. рублей.

Объем финансирования за счет средств федерального бюджета, областного бюджета и местных бюджетов подлежит ежегодной корректировке исходя из возможностей бюджетов всех уровней.

1.4. в разделе «Ожидаемые показатели эффективности программы» паспорта Программы слова «обеспечить жильем 37 молодых семей» заменить словами «обеспечить жильем 32 молодых семьи»;

1.5. абзац 2 пункта 1 паспорта Программы изложить в следующей редакции:

«В то же время наметилась положительная тенденция в части увеличения количества молодых семей – участников подпрограммы. Если в предыдущие годы участие в подпрограмме «Обеспечение жильем молодых семей» принимали 4 семьи ежегодно, то в заявку на 2011 год включены уже 6 семей, на 2012 – 2 семьи, на 2013 – 8 семей. На каждый последующий год реализации – 8 семей. Таким образом, настоящая муниципальная программа позволит улучшить жилищные условия 32 молодым семьям муниципального образования «Верхнекетский район»;

1.6. в абзаце 2 пункта 6 паспорта Программы слова «обеспечить жильем 37 молодых семей» заменить словами «обеспечить жильем 32 молодых семьи»;

1.7. приложение 1 к Программе изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

1.8. в приложении 2 к Программе пункт 5 изложить в следующей редакции:

	5. Оказание молодым семьям государственной поддержки в целях улучшения жилищных условий путем предоставления социальных выплат на приобретение (строительство)
	2011-2015 годы
	20266,5
	3741,2
	1784,8

	В том числе по годам (прогноз):

	2011 год
	3985,0
	680,4
	331,8

	2012 год
	2771,0
	201,6
	151,2

	2013 год
	4678,7
	957,6
	644,7

	2014 год
	4154,8
	592,6
	377,1

	2015 год
	4677,0
	1309,0
	280,0

	1408,5
	13332,0
	32
	Департамент архитектуры и строительства Томской области (по согласованию), Администрация Верхнекетского района

	331,8
	2641,0
	6

	151,2
	2267,0
	2

	268,4
	2808,0
	8

	377,1
	2808,0
	8

	280,0
	2808,0
	8

1.9. приложение 3 к Программе изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению;

1.10. в приложении 4 к Программе пункт 1.1 раздела 1 Порядка предоставления молодой семье дополнительной социальной выплаты при рождении (усыновлении) одного ребенка в рамках подпрограммы "Обеспечение жильем молодых семей" федеральной целевой программы "Жилище" на 2011 - 2015 годы изложить в следующей редакции: «Настоящий Порядок разработан в соответствии разделом 5 государственной программы "Об утверждении государственной программы "Обеспечение жильем молодых семей в Томской области на 2011 - 2015 годы", утвержденной постановлением Администрации Томской области от 21.04.2011 №113а».

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Верхнекетского района по социальным вопросам М.П. Гусельникову.

Глава Верхнекетского района

                                                    Г.В.Яткин

Приложение 1

к постановлению Администрации Верхнекетского района от 26 февраля 2014 г. №175

	Цели и задачи программы
	Наименование целевых показателей
	Источник определения значения показателей
	Фактическое значение показателей на момент разработки программы
	Изменение значений показателей по годам реализации (прогноз)
	Целевое значение показателей при окончании реализации программы (прогноз)

	весь период реализации программы

	2011 год
	2012 год
	2013 год
	2014 год
	2015 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Цель 1

	Государственная поддержка в решении жилищной проблемы молодых семей, признанных в установленном действующим законодательством порядке нуждающимися в жилых помещениях и участниками подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2011-2015 годы
	количество молодых семей, улучшивших жилищные условия (в том числе с использованием заемных средств) при оказании содействия за счет средств федерального бюджета, областного бюджета и местных бюджетов, семей
	Ведомственная отчетность
	-
	6
	2
	8
	8
	8
	32

	Задача 1

	Предоставление молодым семьям социальных выплат на приобретение жилья экономкласса или строительство индивидуального жилого дома экономкласса
	объем бюджетных средств, направленных на предоставление молодым семьям государственной поддержки, тыс. рублей
	Ведомственная отчетность
	-
	1344,0
	504,0
	1870,7
	1346,8
	1869,0
	6934,5

	Задача 2

	Создание условий для привлечения молодыми семьями собственных средств, дополнительных финансовых средств кредитных и других организаций, предоставляющих кредиты и займы, в том числе ипотечных жилищных кредитов для приобретения жилья или строительства индивидуального жилья
	объем привлеченных внебюджетных средств, тыс. рублей
	Ведомственная отчетность
	-
	2641,0
	2267,0
	2808,0
	2808,0
	2808,0
	13332,0

* - Показатели эффективности реализации программы будут уточняться в ходе исполнения программы. Объем финансирования за счет бюджетных средств подлежит ежегодной корректировке исходя из возможностей бюджетов всех уровней.

Приложение 2

к постановлению Администрации Верхнекетского района от 26 февраля 2014 г. №175

	Наименование ресурсов
	Единица измерения
	Потребность (прогноз)

	всего
	в том числе по годам

	2011 год
	2012 год
	2013 год
	2014 год
	2015 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Расходы на реализацию программы, всего, в том числе:
	тыс. рублей
	20266,5
	3985,0
	2771,0
	4678,7
	4154,8
	4677,0

	Финансовые ресурсы, в том числе по источникам финансирования:
	тыс. рублей
	20266,5
	3985,0
	2771,0
	4678,7
	4154,8
	4677,0

	местный бюджет
	тыс. рублей
	1408,5
	331,8
	151,2
	268,4
	377,1
	280,0

	областной бюджет
	тыс. рублей
	1784,8
	331,8
	151,2
	644,7
	377,1
	280,0

	федеральный бюджет
	тыс. рублей
	3741,2
	680,4
	201,6
	957,6
	592,6
	1309,0

	внебюджетные источники
	тыс. рублей
	13332,0
	2641,0
	2267,0
	2808,0
	2808,0
	2808,0

	Распределение финансирования по видам ресурсов:
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	материально-технические ресурсы
	тыс. рублей
	20266,5
	3985,0
	2771,0
	4678,7
	4154,8
	4677,0

	трудовые ресурсы
	тыс. рублей
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	прочие виды ресурсов
	тыс. рублей
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Расходы на реализацию программы в разрезе главных распорядителей бюджетных средств:
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Администрация Верхнекетского района
	тыс. рублей
	1408,5
	331,8
	151,2
	268,4
	377,1
	280,0

* - Ресурсное обеспечение мероприятий программы будет уточняться в ходе реализации программы. Объем финансирования за счет средств федерального бюджета, областного бюджета и местных бюджетов подлежит ежегодной корректировке исходя из возможностей бюджетов все